
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

OBLASTNÍ CHARITA 

PELHŘIMOV 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY: 
 

 
 1. Úvodní slovo ředitelky Oblastní charity Pelhřimov 

 2. Něco o nás 

 3.  Občanská poradna 

 4. Pečovatelská služba 

 5.  Osobní asistence 

 6.  Domácí hospicová péče – odlehčovací služby 

 7.  Šatník 

 8. Tříkrálová sbírka 

 9.  Zpráva o hospodaření za rok 2010 

10.  Poděkování  

 Kontakty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 3 

 

1. ÚVODNÍ SLOVO  

 
„ Měl jsem hlad a dali jste mi najíst, měl jsem žízeň a dali jste mi napít, byl jsem na 

cestě a ujali jste se mě, byl jsem nahý a oblékli jste mě, byl jsem nemocen a 

navštívili jste mě, byl jsem ve vězení a přišli jste ke mně.“  

(Mt 25, 35-36) 

 

 

Vážení,  

dovolte mi, abych vám předložila zprávu o činnosti Oblastní charity 

Pelhřimov, nestátní neziskové organizace, která  poskytuje  pomoc a 

podporu lidem, kteří ji potřebují. Oblastní charita Pelhřimov si plně 

uvědomuje lidský rozměr svého poslání. Snažíme se za každých okolností 

zachovávat a respektovat lidskou důstojnost, zmírňovat bolest a  přinášet 

povzbuzení.  

Moje poděkování patří všem zaměstnancům, spolupracovníkům, 

dobrovolníkům, kteří do své práce vkládají i srdce.  

Touto cestou bych chtěla zároveň poděkovat i rodinám našich zaměstnanců 

za jejich podporu v naší nelehké činnosti. 

Poděkování patří představitelům státní správy, samosprávy, dárcům, 

sponzorům i všem ostatním, kteří naší činnost podporovali. 

 

Barbara Litomiská 

ředitelka OCH Pelhřimov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

2.  NĚCO O NÁS 

 

 

Vznik organizace a její poslání 

 

Oblastní charita Pelhřimov vznikla na základě dobrovolného společenství 

pelhřimovských věřících. Biskup českobudějovický ji zřídil jako zařízení 

římskokatolické církve s právní subjektivitou. Působí na území města Pelhřimova a 

okolí, název Oblastní charita platí od 1.1.2004  na základě dodatku ke zřizovací 

listině ze dne 9.12.2003. 

Současně je složkou Diecézní charity českobudějovické, která jako součást Sdružení 

Česká katolická charita je členem mezinárodního svazku Caritas internationalis. 

 

 

Registrace 

 

Oblastní charita Pelhřimov je registrována v Rejstříku církevních právnických osob 

podle zákona č. 3/2002 Sb. u Ministerstva kultury České republiky jako součást 

římskokatolické církve, s datem zařazení do rejstříku 12.10.1999, číslo 8/1-05-

705/1999. 

Oblastní charita Pelhřimov má přiděleno identifikační číslo organizace IČO 

47224541. U Finančního úřadu Pelhřimov je registrována pod daňovým 

identifikačním číslem DIČ CZ-47224541. 

 

 

Statutární zástupce 

 

Statutárním zástupcem  je ředitelka  

Oblastní charity Pelhřimov, Bc. Barbara Litomiská. 

 

 

Poslání Charity 
Na základě Kristova evangelia poskytovat 

službu a pomoc všem potřebným v oblasti hmotné,  

sociální i duševní, bez rozdílu rasy a přesvědčení. 

 



 5 

3.  OBČANSKÁ PORADNA 

 

 
Občanská poradna poskytuje všeobecné  

poradenství všem klientům v obtížných životních situacích.  

Poradna pracuje na principech:  

 nestrannosti 

 důvěrnosti 

 nezávislosti  

 bezplatnosti  

 

Provoz zajišťuje poradce, její asistentka a vedoucí občanské poradny. 

 

V roce 2010 se na Občanskou poradnu Oblastní charity Pelhřimov obrátili klienti 

s 280 dotazy, které se nejčastěji týkaly těchto problematik: 

 finanční a rozpočtová problematika (problematika zadlužování, rodinný a 

osobní rozpočet) 

 sociální služby 

 bydlení (vlastnická práva, sousedské vztahy, bytová družstva,…) 

 rodina a mezilidské vztahy (vyživovací povinnosti, zánik manželství, 

manželství,…) 

 

Působnost: na území působnosti Oblastní charity Pelhřimov (Pelhřimovsko) a Farní  

     charity Kamenice nad Lipou a Farní charity Počátky  

 

                                 Občanská poradna Oblastní charity Pelhřimov je členem     

                                 Asociace občanských poraden. 

 

 

Otevírací doba: 

PO místní poradna Psychocentra v Jihlavě - své služby zde poskytuje 

psycholog pro manželské a rodinné poradenství 

 práce v terénu 

ÚT pro objednané 

ST 9 – 12 13 - 17 

ČT 9 – 12 13 – 17                                      

PÁ pro objednané 

 

Adresa:                 Solní 1814, 393 01 Pelhřimov 

Kontaktní osoba:  Bc. Martina Kábelová, Michaela Pachlová, DiS. 

Telefon:               565 327 110 

Mobil:                   

e-mail:                 poradna@pelhrim.cz 

    

mailto:poradna@pelhrim.cz


 6 

4.  PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
 

Pečovatelská služba je určena lidem, kteří z věkových,  

zdravotních či jiných důvodů nejsou schopni bez pomoci 

okolí zajistit své životní potřeby v domácím prostředí.  

Jedná se o komplex služeb, jehož cílem je umožnit lidem žít  

ve svém přirozeném prostředí (své domácnosti) a nepřetrhávat tak přirozené sítě 

vztahů s rodinou a okolím. 

Jedná se především o poskytování pečovatelské služby ve venkovských oblastech 

(v  Hořepníku a okolí, v Košeticích, Nové Cerkvi) a Pelhřimově. 

Služby jsou poskytovány ve vymezeném čase (od pondělí do pátku, v případě 

potřeby i v sobotu a neděli) daném úkony, na základě podepsané smlouvy a 

provedeném sociálním šetření. 

 

K zajištění služeb používají pracovníci služebních osobních vozů značky Renault 

Kangoo,  Opel Agila, Renault Clio a nově i Fiat Panda.   

 

Službu zajišťuje 5 pečovatelek (2,6 úvazku). Sociální práce na projektu PS byla 

zajišťována Bc. Pavlou Černou, vedoucí pečovatelské služby OCH Pelhřimov 

 

 

 

Počet dlouhodobých klientů:   36          

Počet návštěv:  5 114                           

Počet úkonů:     6 494                                                                     

Počet ujetých km:    25 014                             

Náklady na zajištění služby  1.155 064 Kč 

Úhrady za poskytnuté služby:  232 990 Kč 

 

 

 

 

Kontaktní osoba:  Bc. Pavla Černá. 

Mobil:    728 752 743 

Telefon:   565 322 539 

e-mail:   charitasluzby@pelhrim.cz 

 

 
 

 

 

 

 



 7 

5.  OSOBNÍ ASISTENCE 

 
 

Osobní asistence je sociální služba určena lidem se zdravotním postižením, 

kterým pomáhá vykonávat jejich běžné denní aktivity tak, jak by 

je dělali sami, kdyby neměli své postižení či omezení.  

Dalšími příjemci služeb jsou lidé, pečující o blízkého člověka, kteří mohou osobní 

asistence využít pro zajištění potřeb pečované osoby v době vyřizování vlastních 

povinností a záležitostí.  

Jedná se o službu terénní, poskytovanou přímo v domácnostech uživatelů. 

 

Služby jsou poskytovány na území Pelhřimovska ve všedních dnech a dle 

individuálních potřeb klientů i o víkendech.  Služby jsou hrazené dle příslušné 

vyhlášky. 

 

K zajištění služeb osobní asistence používají pracovníci služebních osobních vozů.  

 

Osobní asistence byla zajišťována 7 pracovnicemi (4,1 úvazku). Sociální práci 

vykonávala vedoucí služby. 

 
V roce 2010 využívalo služeb osobní asistence 25 uživatelů, u nichž bylo vykonáno 

celkem  2345,5  hodin poskytnutých služeb. 

Počet návštěv: 1880 

Počet ujetých km: 29 291 

 

Náklady na zajištění služby:  1 634 895 Kč 

Příjmy od klientů: 312 014 Kč 

 

 

 

 

Adresa:                 Solní 1814, 393 01 Pelhřimov 

Kontaktní osoba:  Bc. Pavla Černá 

Telefon:                565 322 539 

Mobil:                   728 752 743 

e-mail:   charitasluzby@pelhrim.cz 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

6.  DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE  -  ODLEHČOVACÍ    

     SLUŽBY 
 

„….pomáhali jste nám plnit její přání, aby mohla dožít v kraji, kde se narodila, 

prožila celý svůj život, a který velice milovala.“ 

 
Nevyléčitelně nemocný potřebuje svou rodinu a jeho rodina potřebuje podporu a pomoc. 

Hospicová péče se snaží o to, aby nevyléčitelně nemocný člen rodiny mohl zůstat v důvěrném 

známém přirozeném domácím prostředí, netrpěl zbytečně nesnesitelnými bolestmi a konec 

života mohl prožít důstojně uprostřed svých blízkých. Pečujícím rodinám můžeme 

poskytnout podporu a pomoc potřebnou k odpočinku a regeneraci nebo jí poskytnout 

nezbytný čas si vyřídit potřebné osobní záležitosti, zkvalitnit život pečujícím rodinám a 

umožnit umírajícím lidem setrvat co nejdéle ve svém rodinném prostředí. 

Domácí hospicová péče se skládá z několika složek. 

1. Odlehčovací služby  

2. Zdravotní část - kterou zajišťuje ošetřovatelská péče Dosanka při Nemocnici Pelhřimov 

p.o. 

3. Poradenství a edukace 

4. Půjčovna kompenzačních pomůcek 

 

V roce 2010 jsme poskytli odlehčovací služby celkem 10 klientům. Dalších 10 

klientů zemřelo před zahájením odlehčovací služby. U těchto klientů byla 

sepsána žádost a byly vyřízeny další kroky pro poskytování odlehčovací služby 

(např. zabezpečeny kompenzační pomůcky). Těmto klientům a jejich rodinným 

příslušníkům bylo poskytnuto poradenství a doprovázení. Celkem byla tato část 

služby využita 21 klienty.  

Dále provádíme osvětu a edukaci pro laickou i odbornou veřejnost. 

Odlehčovací služby jsou hrazené a poskytují se nepřetržitě, sedm dní v týdnu.  

 

Počet hodin poskytnuté služby: 2 819 

Počet návštěv: 368 

Počet ujetých km: 10 259 

Náklady:  1.381.665 Kč 

Příjmy od klientů: 109 190 Kč 

 

Adresa :               Solní 1814, Pelhřimov 393 01 

Kontaktní osoba: Mgr. Markéta Vavrečková, Bc. Lucie Marešová 

Telefon:               607 77 69 44 

                            565 322 539 

E-mail:                dhp@pelhrim.cz 

 
 



 9 

 

 

 

 

 

 

Oblastní charita Pelhřimov pořádala v listopadu 2010 

Dny  pro domácí hospicovou péči 

 

 

15.11.2010   

  „Bez skleněných ozdob nemají Vánoce ten správný  třpyt“ 

 

Malování a prodej skleněných vánočních ozdob Slezské tvorby Opava spojené 

s prezentací domácí hospicové péče a půjčovny přístrojů a kompenzačních 

pomůcek. 

 

Záštitu nad akcí převzal místostarosta Ing. Tomáš Dufek. 

 

18.11.2010 

   

 E.E.Schmitt:  Oskar a růžová paní 

Devítiletý chlapec Oskar umírá v nemocnici na leukemii a přitom vede s 

ošetřovatelkou debaty směřující k otázkám po smyslu života. O svých zkušenostech 

začne psát dopisy Bohu, v nichž se snoubí dětská bezprostřednost s moudrostí 

umírajícího. 

Partner: 

Insurance intelligence & assistance 

  
 

 

25. – 26.11.2010   
 workshop pro sociální pracovníky domácí hospicové péče na téma   

Vyrovnávání se se smrtí 

Lektor: Frans Meulmeester 

 

záštitu převzal radní Kraje Vysočina pro oblast sociálních záležitostí   

Mgr. Krčál Petr 
 

http://www.insiaadores.cz/
http://pelhrimovsky.denik.cz/


 10 

 

 

 

 

 

7.  ŠATNÍK 
 

 
Charitní šatník pohotově a efektivně poskytuje  

hmotné dary jednotlivcům, rodinám i institucím. 

 

Provoz šatníku byl otevřen ve čtvrtek od 15 do 17 hodin pro příjem darů i pro výdej  

zboží klientům. Mimo tuto dobu šatník využívají pro své klienty pracovnice 

poradny,  kurátorky a pracovnice sociálního odboru Městského úřadu v Pelhřimově. 

Každý poslední čtvrtek v měsíci je šatník otevřen od 8 do 17:30 hodin. 

 

Část darů se použije pro klienty přímo v Pelhřimově a jeho okolí, převážná  většina 

darovaného šatstva je však odvážena do střediska Diakonie Úpice. 

 

Prostory šatníku jsou v sídle Oblastní charity Pelhřimov, budova Městského úřadu, 

Solní 1814, Pelhřimov. 

 

Počet klientů:           350 

Oděvy odvezené do Diakonie Úpice:  7,5 t 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

8.  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 

 

 

 

 

                                     PODĚKOVÁNÍ                           
 

I s Vaší  pomocí Oblastní charita Pelhřimov získala na 
Tříkrálové sbírce 2010 částku 395 278Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  
 

 

 



 12 

 

 

           
Oblastní charita Pelhřimov 

Výsledky TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2010 

Arneštovice  2 860 

Bácovice 1 787 

Boršov 7 010 

Božejov 5 000 

Častkovice 3 456 

Částrov 14 961 

Čejkov  3 311 

Dehtáře, Vadčice 3 113 

Dušejov 12 412 

Hodějovice 1 119 

Hojkov 12 881 

Horní Cerekev 25 326 

Hořepník 3 508 

Hubenov 3 076 

Chmelná 5 422 

Chvojnov 4 871 

Chyšná, Martinice 3 940 

Jankov 1 340 

Kojčice 16 038 

Libkova Voda 1 400 

Lipice, Bitětice, Pejškov 8 360 

Mezná 3 030 

Milíčov 5 930 

Milotičky 661 

Mirošov, Jedlov 4 000 

Nemojov 4 960 

Nová Cerekev 8 653 

Nový Rychnov 12 759 

Olešná 8 370 

Opatov 6 292 

Pelhřimov 100 712 

Rynárec 13 208 

Řženčice 6 850 

Sázava 2 918 

Seliště, Branišov 3 850 

Služátky 9 103 

Střítěž, Strměchy 3 570 

Útěchovice 2 040 

Útěchovičky 4 121 

Útěchovičky, Rybníček 5 545 

Vokov 4 238 

Vyskytná 17 627 

Zachotín 14 120 

Zajíčkov 5 555 

Žirov 5 975 

CELKEM 395 278 



 13 

 

 

 

9.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2010 

 

 

 
Výsledek hospodaření v roce 2010 (v Kč) 

5 Náklady celkem 4 937 208,36 

6 Výnosy celkem 5 272 670,60 

 

 
Neinvestiční náklady celkem (v Kč)  

501 Spotřeba materiálu 450 985,80 

502 Spotřeba energie 83 088 

511 Opravy a udržování 157 779 

512 Cestovné  16 563 

518 Ostatní služby 483 381,64 

521 Mzdové náklady – HM, DPČ, DPP 2 594 597  

524 Zákonné sociální pojištění - odvody 870 514 

538 Ostatní daně a správní poplatky 6 606 

549 Jiné ostatní náklady 193 657,20 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 67 771,72 

559 Tvorba zákonných opravných položek  

582 Členské příspěvky  12 265 

 
Neinvestiční výnosy celkem (v Kč)  

602 Úhrady od uživatelů sociálních služeb 651 309 

644 Úroky banky 5 237,90 

648 Zúčtování fondů (TKS) 256 930,70 

649 Jiné ostatní výnosy  125 037 

682 Finanční dary  103 625 

691 MPSV ČR 2 147 000 

691 Úřad práce  413 431 

691 Kraj Vysočina  1 220 100 

691 Město Pelhřimov 350 000 

691 Ostatní obce  

 

 

                                          



 14 

 

 

 

10.  PODĚKOVÁNÍ 
 
Oblastní charita Pelhřimov děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na fungování naší organizace a tím pomáhali našim klientům – 
lidem, kteří se dostali do nepříznivé situace. 
 
Děkujeme všem příznivcům charitního díla za podporu a dárcům za 
příspěvky, kterými pomohli rozšířit a zkvalitnit naše služby v roce 2010. 
 
Zvláštní poděkování patří: 
 

Institucím: 
 

 
               Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 
 
                         Krajský úřad kraje Vysočina 
 

 
Město Pelhřimov 

 
 
 
                        Obec Košetice 
 
 
 
                  

                      Obec Hořepník 
 
 
Firmám: 
SEA, s.r.o. 

 
Jednotlivcům: 

 Všem, kteří přispěli do  Tříkrálové sbírky 

 

VDV Olgy Havlové 



 15 

 

 

Kontakty: 

 

 

Adresa: Oblastní charita Pelhřimov 

 Solní 1814 

 Pelhřimov 

 393 01 

  

tel.:         565 322 539 

mobil.:     728 935 362 

 

e-mail:  charita@pelhrim.cz 

www:  

www.pelhrimov.charita.cz 

 

bankovní spojení: ČSOB Pelhřimov 

č. účtu:                   107046957/0300 

 
 
 

 

mailto:poradnafch@pelhrim.cz
http://www.pelhrimov.charita.cz/

